nale, ai membri della Commissione, e a tutti i fedeli di
Roma impartiamo l' apostolica benedizione.

Dal Vaticano 25 marzo 1879.
LEO PP. XIII.
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ALLOCUTIO
Ad S. R. E. Cardinales

DE COMPOSITIS REBUS CHALDAEO

: RUM, SYRORUM, ARMENORUM.

EuSeRESIIVES in misericordia Deus, qui ita res humanas
* H temperat ut lacta moestis, iucunda acerbis

D i admisccat, dignatus est humilitatem Nostram,
cud communiumaerumnarum cogitatione tristem,

quibusdam recrearesolatiis, ex eo potissimum tempore quod
post allocutionem quam novissimead Vos habuimus,effluxit.

Profecto haud excidit e mentibus Vestris eorum recordatio,
quae tunc a Nobis dicta sunt, quum Venerabilis Fratris
Patriarchae DabylonensisChaldaeorumelectionem seu postu
lationem confirmavimus, spem expromentes fore ut ii, qui
Othomanici Imperii res moderantur, facile inducerent
animum ut catholicis suaeditionis subditis plene et cumulate
tribuerent, quod ius et aequitas postularet. Iamvero quod
spe et votis prosequebamur,id benignitate faventis Dei, et
iustitia supremi Principis qui illi praeest Imperio feliciter
evenisse gratulamur.

Ac primum ipse, quem memoravimus, Patriarcha Baby
lonensis Chaldaeorum rite electus et a Nobis confirmatus,
civili Diplomate, uti mos est, communitusfuit, quo tamquam
caput Chaldaicae gentis publice agnitum, liberum adeptus
est exercitium iurium omnium et praerogativarum, quibus
Praedecessores eius pro sua dignitate potiti et usi fuerant,

Quodprospere gestum alia laetiora sequutasunt;ille enim,
qui illegitimo tramite ad episcopalem sedem Zachuensem
pervenerat, et paulo post patriarchalem dignitatem affecta
verat, aliique ex monachis et ecclesiasticis viris, qui socii
defectionis eius fuerant, et humili declaratione sese huic
Apostolicae Sedi subiicientes, pristinum errorum multa cum
laude emendarunt. Ex quo Nobis spes affulget extinctum
penitus ac deletum iri schisma luctuosum, quod catholicos
Chaldaeos, Mesopotamiam incolentes,dudum afflixerat.
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Quum porro ob eam rem singulari animi laetitia merito
afficeremur,aliam Nobis gaudii causamattulit,finis quaestio
nis asperrimae, quae inter Iacobitas haereticos et catholicos
Mausilienses Syriaci ritus exarserat. Novistis enim, Vene
rabiles Fratres,haereticos illos in rem suam vertentes brevem
quandam dissensionem , inter Patriarcham catholicum
Syrorum et civile Gubernium exortam, armata vi repentc
ecclesias invasisse, qux? iampridem pacata possessione a
catholicis tenebantur, ac iustis deinde et assiduis istorum
expostulationibus, potentiorum quorumdam opibuset gratia
fretos, pertinaciter restitisse. Nuper tamen quum iustitiae
vocibus ad imperialem aulam facilis patuisset aditus, eiusque
rei iudicatio permissa esset arbitratui virorum nobilium, qui
pro Gallico et Britannico Gubernio apud supremum Otno
manici imperii Principem legatione funguntur, aequissima
lata est sententia, quae catholicorum iuri, uti par erat,
satisfecit. Cuius victoriae gratulatio ideo Nobis iucundior
accidit, quod plures Iacobitarum familiae, quae Mardenium
accolunt, ad antiquam maiorum fidem reversae fuerint,
aliaeque multae haud obscuris protendantindiciis se illarum
exemplum imitaturas.

Sed quamvis ea, quae diximus, pergrata Nobis obvencerint,
praecipuum tamensolatii fructum cepimus ex optatissima
rerum conversione, quae in Armeniorum gente facta est.
Nolumus quidem, Vene;abiles Fratres, huiusce eventus
laetitiae quidquam detrahere, ea recolentes, quae plerique
cx Armeniis catholicis, cum egregiis Pastoribus suis, huic
Cathedrae veritatis adhaerentes, per novem annos fortiter
perpessi sunt, eorum fraudeet invidia, qui officii immemores
a catholica unitate desciverunt. Hi namque calumniis fratres
innocentes aggressi, falsam hanc opinionem eorum animis,
qui reipublicae praeerant, ingerere conati sunt; scilicet huius
Apostolicae Sedis auctoritatem et magisterium debitam
politicae potestati fidelitatem imminuere, cives Othomanico
subiectos imperio a sui Principis obsequio avertere et ad
exteri Principis obedientiam transferre ; atque adeo ipsis
gentium iuribus et prosperitati adversari. — Quo nihil
magis et absonum et a veritate alienum ; Christi enim
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Ecclesia aeternam animarum salutem unice spectans, hanc
supernaturalibus praesidiis quibus divinitus instructa est,
ubique proveherenititur ac tueri. Non tamen idcircocivilis
societatis rationem aut ordinem perturbat, neque terrenorum
principum auctoritatem infirmat: quin imo Apostolicis verbis
edocta, sublimioribus potestatibus omnem animamiubet
esse subiectam, zou solum propter. iram, sed etiam propter
conscientiam; exploratumque est populos. tanto fideliores
Principibus suis existere, quanto magis incorruptam fidem,
Ecclesia duce ac magistra, Deo servare assueverint. — Docet
insuper ratio et testatur historia, communia vincula, queis
unius gentis homines invicem iunguntur, catholica religione
firmari et solidari : ex quo publica regnorum tranquillitas
et alia magni momenti commoda,quae ex ea solent derivare,
quam maxime vigent atque proficiunt.

Verum in iis refellendis mendaciis, quae luctuoso dissidii
tempore simultas et odium gignebant, immorari non iuvat,
quum huius agendi loquendique rationis eos ipsos poeni
tuérit, qui commentis et calumniis defectionem suamtueri
nitebantur. Namque ex is non defuerunt, qui ad meliorem
frugem reversi ct quae male gesserant detestati, facto suo
luculenter professi sunt, veritatem, iustitiam, felicitatem
solidam in materno Ecclesiae gremio esse quaàérendam.
Quare obducto caritatis velamine iis quae perperam dicta
vel acta fuerunt, gestire potius cum coelesti Patrefamilias
Nos decet, quod ii qui mortui fuerant revixerint, ct qui
perierant inventi sint. — Inter eos porro qui reversione
sua gaudium Nostrum cumularunt, illum imprimis commen
datum volumus, quem ducem et caput secessionis ii qui
defccerant constituerunt ; magni enim fortisqu2 animi nobile
acarduum praebens exemplum, lapsum se palam fateri non
erubuit, honores et officianon iure quaesita sponte abdicavit,
errorem suum salutari poenitentia curavit expiandum ; tum
ita actus moresque composuit, ut sincerae conversionis
aperta praeferret indicia; ad Nos demum accedens subie
ctionis et obedientiae illustria exhibuit argumenta. Quare et
clementer agendum cum co duximus, et praeter usitatum
disciplinae ecclesiasticae morem eidem indulgendum puta
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vimus ut episcopalibus insignibus ornatus incederet. —
Faxit Dcus ut caeteri omnes, qui transfugam in defectione
infaustasunt sequuti, ad castra Isracl ultro redeuntem quan
tocius imitentur.

Interea vcro dum ca spe nitimur, gratulandum Nobis est
quoddiuturno certamine consopito, catholicus Armeniorum
coetus ciusque Patriarcha legitimus, pacem nacti cum
dignitate, in possessionem iurium suorum ab Imperiali
Gubernio Othemanico fuerint restituti. Qua de re meritas
eidem Gubcernio laudes conferimus, quod, agnitis semcl
adversariorum calumniis, ea libenter catholicis tribuerit,
quaeipsorum ius et aequi Impcerantis officium flagitabant.
Hoc enim facto manifesto significavit, certum sibi ac desti
natum esse, omnia fideliter exequi quae de libero catholici
cultusexercitio in Othomanica ditione tuendo, in publicis
pactisconventis cum potentissimis Europae gentibus anno
superiorecauta et constituta fuerunt.

Pro his itaque, Venerabiles Fratres, quae feliciter cvenc
runt, immortali bonorum omnium Largitori Deo maximac
agendaesunt gratiae, ab eoque suppliciter expetendum,ut
eademrata firmaque esse iubeat, novisque in dies provehat
incrementis.

Haec habuimus quae Vobis hodierna die de Orientalium
Ecclesiarum rcbus breviter diceremus.

Nunc vero gratum est Nobis, Venerabiles Fratres, publi
camexhibere significationem Nostrae dilectionis et studii
ergaamplissimum Ordinem Vestrum, quem ab initio Nostri
Pontificatuscarissimum Nobis esse, ac praecipua semperin
existimatione apud Nos fore declaravimus. Praeclarissimos
enim et probatissimos viros hodie in Collegium Vestrum
adlegere constituimus, quorum alii magna praestantia zeli,
consilii, solertiae in pastoralibus muneribus gerendis, in
animarumsalute curanda, ac in Ecclesiae doctrina et iuribus
tum publicis scriptis, tum verbi ministerio tuendis ; alii
magnacommendatione scientiae et illustri fama, quam sive
indocendi munere, sive nobilibus editis ingenii sui monu
mentis adepti sunt ; omnes demum immota fide erga hanc
Apostolicam Sedem, exantlatis pro Ecclesia laboribus, et

/2
.MATI

1879.

Cardina
/'uem crea
Ho.

94 ALLOCUTIO '' DIVES IN MISERICORDIA DEUS.,.

egregiis meritis sacerdotalis virtutis et constantiae, multis
argumentis spectatae et cognitae, sese dignos omnino exhi
buerunt, ut sublimis honoris Vestri titulo et insignibus
honestarentur. — Hi sunt:

FRIDERICUS LANTGRAVIUS DE FURSTENDERG, Archie
piscopus Olomucensis

JULIANUS FLORIANUS DESPREZ Archiepiscopus Tolo
sanus et Narbonnensis

LuDovICUS HAYNALD, Archiepiscopus Colocensis et
Bacsiensis

LUDOVICUSFRANCISCUSPIE, l2piscopus l'ictaviensis
AMERICUS FERREIRA DOS SANTOS SILVA, Episcopus

Portugalliensis
CAJETANUSALIMONDA,Episcopus Albinganensis
JOANNES NEWMAN,Presbyter Philippianus e Congrega